Noverint universi, quod anno. a nat .d. millesimo sexcentesimo nono, die vero veneris, vegesima nona mensis mai ... ego vero dictus et infrascriptus notarius ... presens publicum instrumentum ... huiusmodi thenoris.

Com entenien posar en la dita capella nova de sant Ramon de Penyafort lo retaule nou de fusta que per dita capella havien fet y

que per dit effecte havien de llevar de la paret hahont havien de posar los dit retaule o altar nou, les coses següents, ço és:

Nou quadros de sanets del Orde de sant Domingo y hu de sancta Magdalena.

Y baig, en lo assento del altar, y havie nou quadros petits en que y havie en quiscú d'ells un sant apòstol ab uns entorxats a cada costat de palla, cuberts de paper blanch, ab unes fulles de colors entorxades, les quals posà mestre Joan Recodet, fuster y alguns pares del convent.

Y los quadros grans stan adornats de quince faxes de pots cubertes en paper blanch ab unes carxoffes de colors adornades de or barberí y vidre volador, y al costat de cada faxes y ha uns entorxats de canyes y palla cuberts de paper blanch ab unes fulles de colors, hahont les dites fulles les ha posades lo dit fuster juntament ab los pares demunt dits.

Y dalt al cap del altar y havie dos jarros de cartró y en lo mig del altar stave una ymage de sant Ramon de bulto, guarnida ab uns palits de domàs carmesí y unes steles de or barberí, la qual feyna assentaren frà Pere Oliver, fuster del convent, juntament ab altres fusters y frares de dit convent.

De quibus, etc.

AHPB, Jerónimo Sabata, leg. 21, lib. I, com. años 1606-1610, f. 204.

3

Barcelona, 22 septiembre 1610

Acta de la extracción de una reliquia de san Raimundo de Peñafort.

Noverint universi quod anno ... presente et ad hoc vocato atque rogato me Hieronimo Sabata ... not. publico Barch. infrasc. et presentibus etiam nobili d. Phederico Vilana ... Bart. Roig, magistro domorum ... Angelus Augustinus, naturalis civitatis Rome ... constitutus personaliter coram rev. fratre Bertr. Lleonart ... cui tamquam sacriste capelle s. Raymundi de P., que constructa est intus dictam eccl. s. Catherine in qua corpus d. s. Raymundi cum quodam tumulo lapideo positum est, propter magnam devocionem quam erga dictum s. Raymundum geret et tenet, petiit et supplicavit quatenus aliquam reliquiam dicti sancti sibi daret et traderet, quiquidem rev. frater B. Lleonart ... volens ... dicte petitioni et supplicationi ... obtinere ut melius dictus Ang. Augustinus a cetero dictam suam devotionem possit continuari et prosequi et in sua patria cum sanitate et per intercessionem dicti s. R. de Penyafort revertere incontinenti ... tradidit et liberavit sibi ... quandam reliquiam, scilicet unum trosseum parvum ex ossibus corporis d. s. R. de P., de quibus omnibus et singulis ita pactis ... dictus Angelus Augustinus petiit et requisivit

de predictis sibi et aliis ... dari atque confici unum et plura ... instrumenta ...

Que fuerunt acta Barcinone sub anno, die et mense et loco predictis.

ANPB, Jerónimo Sabata, leg. 22, lib. 3 com, años 1611-1624, f. 203.

4

Barcelona, 1 mayo 1631

Donación de la capilla de Santa Eulalia del templo de Santa María del Mar, de Barcelona, otorgada por Baltasar de la Peña a Francisco Roch Finestres.

Ego Balthasera de la Peña Villaverde, uxor R. de Villaverde utriusque iuris doctoris, civis Barch. agens hec cum concensu et voluntate dicti viri mei etc. et cum licentia operariorum ecclesie parroch. b. Mariae de Mari, inferius etc.

Attendens et considerans quod ego habeo ... quamdam capellam nuncupatam dive Eulalie, sitam intus dictam eccl. b. Marie de Mari, ad latus portalis *qui entra per lo fossar* ad dictam eccl. coram quadam imagine que posita est retro corum ditc. eccl. nuncupatum *Ecce Homo*, et in dicta capella est institutum et fundatum quodam benefitium sub invocatione dive Eulalie, de quibusquidem capella et benefitio ego patrona sum, et cum dicta capella diruta sit et quotidie diruet, volens maxime ... gratis per me et meos ... donatione ... dono vobis Francisco Roch Finestres, boter(io), civi Barch. presenti et vestris ... dictam capellam una cum quoddam carnerium in ea constructum, donans vobis licentiam et facultatem quod possitis illud redificare et illo quoddam armas sculpire vestras etc. Fiat large.

Item cum pactis infrascriptis ...

Item ab pacte y condició que dit Roch Finestres tingui de tenir compte ab dita capella, fent-hi en ella les obres necessaries per a augment de aquella, entès empero que no puga dit Roch Finestres trauer ni llevar les armes antigues estan en lo retaule de dita capella y en les parets de dita capella, pero que ab lo que ell dit Roch Finestres farà de nou puga posar los escuts y armas que li apareixerà.

Item ab pacte y condició que si dits conyuges Villaverdes se volran enterrar en dit vas, no obstant aquell estiga per dit Roch Finestres redifficat de nou, pugan demanar llicentia a dit Roch Finestres [per] enterrar-s'hi.

AHPB, Juan Jerónimo Talavera, leg. 4, «quat. apris», año 1631.

5

Barcelona, 12 diciembre 1663

El escultor Juan Gra contrata el entalle del sepulcro de Santa María de Cervelló.

«Die mercurii XII mensis dezembris anno a Nativitate Domini M.DLXIII.

Sobre la fàbrica de la sepultura avall escrita, per y entre Barthomeu Romeu, sastre, ciutadà de Barcelona, de una part; y Joan Gra, escultor, ciutadà de Barcelona, de part altre, entre las quals parts son fets los pactes següents: